
d-B l.i=Ý:?o= o:-
Ňó*iP
; 8lš
řEšB

EVROPSKA UNIE
Ěwopský Íond pro Íegioná|nl rozvoj
operačnÍ p.ogram Podnikání
a inovace pro konkurenc€sďopnost

rupruí smlouvA č,' o1l2o2o

(dá|e jen 
"smlouva.,)

uzavřená v souladu s ust' $ 2079 a násl' zákona č. 89/2012 sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník,) mezi

NATURA HRADEC s.r.o.

se síd|em:500 06 Hradec Krá|ové, Na Brně 1839/í3a

|Č/DlČ: 481 15622t cz48115622

bankovní spojení:

čís|o úětu:

spisová znaěka: zapsaná v oR vedeném Ks V Hradci Krá|ové, oddí| C, v|oŽka 7243
zastoupena: MVDr. Radovan Hovorka, jednatel

kontakt: Telefon: + 42O 602 473 353 E-mail: radovan.hovorka@naturahradec.cz

dá|e jen 
''kupující..

a

firma/jméno:

sídIo:

tČo:

D|Č:

zapsaný:

ENGEL CZ, s.r.o.

Baarova 309/18, 140 00, Praha 4

45311510

c245311510

C8802 u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: Raiffeisenbank, 10í ,|03 775115500

zastoupený: Ing' Janem Voká|em, jednate|em

(i) kontaktní osoba prodávajícího ve věcech sm|uvních: Roman Ma|íšek.
roman.malisek@engel.at, telefon: +420 731 642468

(ii) kontaktní osoba. prodávajícího ve věcech rek|amace: Roman Malíšek,
roman.malisek@engel.at, telefon: +420 731 642468

dá|e jen,,prodávající,.

článek 1
Preambule

1. Tato sm|ouva se uzavírá za úče|em rea|izace veřejné zakázky na dodávky s názvem:

"Strojové a softwarové řešení výroby plastových výrobkú.. (dá|e téŽ jako ,,veřejná
zakázka,'), vyh|ášené kupujícím v rámci zjednodušeného podIimitního řízení podIe zákona
ě- 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro niŽ by|a jako nejvhodnější nabídka
vybrána nab ídka prodávaj ícího.

h



EVROPSM UNIE
Evropský fond pÍo regioná|nÍ rozvoj
ope.ačn| progÍam Podnikáni
a inovace pÍo konkurenceschopnost

2. Prodáva1ící proh|ašuje, Že je přímo či prostřednictvím svrých poddodavate|ů drŽitelem
všech potřebných oprávnění a povo|ení k rea|izaci předmětu veřejné zakázky a že
disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné rea|izaci
předmětu této sm|ouvy.

3. Prodávající dá|e proh|ašuje, Že před podáním nabídky na p|nění veřejné zakázky
rea|izované touto sm|ouvou prověři|, Že před|oŽené podk|ady týkající se předmětu smlouvy
nemají zjevné Vady a nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiá|y a techno|ogie' a
že dodávku je tak moŽno realizovat za jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v č|ánku
|V. této sm|ouvy,

č|ánek 2

Předmět sm|ouvy

2.1 Tato sm|ouva se uzavírá V sou|adu se zadáVací dokumentací kupujícího, a to na zák|adě
v.ýs|edku pod|imitní veřejné zakázky na dodáVky s názvem: 

''Strojové 
a soítwarové

řešení výroby plastových výrobků..(dá|e jen ,,veřejná zakázka'')' zadané ve
zjednodušeném pod|imitním řízeníd|e $ 53 zákona ě. 134/2016 sb.' o zadávání veřejných
zakázek, v p|atném znění (dá|e jen 

',ZZVZ,) a v sou|adu s Technickými podmínkami -
zadání (Pří|oha č. 2-Technické'podmínky - zadání)' které tvoří Pří|ohu ě. í této sm|ouvy
- ''Technické 

podmínky - zadáni', (dále jen ,,Pří|oha č. 1..)' kterou prodávající v|oŽi| do
své nabídky V rámci Veřejné zakázky.

2.2 Předmětem této veřejné zakázky je dodávka dvou Vstřikovacích strojů pro techno|ogii
vstřikování p|astů do forem, d|e Pří|ohy č. 1 .

2.3 Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimá|ními
technickými parametry je uvedena v Pří|oze č,. 2 zadávací dokumentace - Technické
podmínky - zadání, jeŽ jsou pro p|nění předmětu této veřejné zakázky závazné'

Součástí dodávky je rovněŽ:

a) uvedení předmětu smlouvy do provozu;

b) ukázka jeho funkčnosti;

c) poskýnutí technické a ap|ikační instruktáŽe min. 2 ástupcům kupujícího v místě
dodání;

d) předání veškeré obwk|é dokumentace, zejména

- návod k obsluze a údÉbě V písemné podobě a v ěeském jazyce,
- kata|og náhradních dí|ů'
. záruční |isty a záruční podmínky'
- písemné proh|ášení o shodě d|e zákona ě' 2211997 sb. o technických

poŽadavcích na uýrobky,
- veškeré ostatní dok|ady uvedené v této sm|ouvě.

Předmět zakázky zahrnuje rovněž záruění servis' ktený zajišťuje prodávající na ák|adě
poŽadavku zadavatele prostřednictvím odborně vyško|ených techniků na v|astní nák|ady,
vč. nutného a obvyk|ého materiá|u (provozní kapa|iny, fi|try apod.) v místě p|nění, pokud
nebude dohodnuto jinak

2.3. Při dodání bude sepsán Předávací protoko|, ve kterém bude zejména uvedeno:

fi



EVRoPSKÁ UN|E
EvÍopský fond pro Íegioná|nÍ rozvoj
opemčnÍ pfogram PodnikánÍ
a inovace pÍo konkurencesďlopnost

a) identifikace předávané dodávky, název, název ýrobce, počet kusů,

b) identifikace fyzické osoby zástupce prodávajícího' která dodáVku předa|a, ukáza|a
a zaško|i|a uŽivatele /jméno' příjmení, funkce u prodávajícího/,

c) identifikace fyzické osoby zástupce kupujícího, která dodávku přewa|a /jméno'
příjmení, funkce u kupujícího/'

d) \^ýs|edek ukázky funkčnosti předané dodávky'

e) ýs|edek poskýnutí iechnické a ap|ikační instruktáŽe uŽivate|ů v místě dodání
dodávky'

f) seznam předávané dokumentace,

g) datum předání a podpis předávajícího (prodávající) a přebírajícího (kupující).

Prodávající se zavazuje za podmínek sjednaných V této sm|ouvě dodat kupujícímu řádně
a včas dodávku a převést na kupujícího v|astnické právo k dodávce' Kupující se zavazuje
ho pře\rzít a zap|atit za něj prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek touto
sm|ouvou dále stanovených. Nebezpečí škody, riziko áráty a v|astnické právo přechází
z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu.

Prodávající se zavazuje dodat na zák|adě této sm|ouvy pouze dodáVku se sjednanými
parametry a V|astnostmi uvedenými v Pří|oze č. .1 této smlouvy.

2.6 Prodávajíci prohlašuje, že dodávka' případně i její jednot|ivé dílčí části' jsou bez
' jakéhoko|iv zatižení práVy třetích osob (autorská práVa, |icence, patenty' atp.)' které by
bránilo kupujícímu v užívání předmětu sm|ouvy v sou|adu s návodem k obs|uze.
Prodávající dá|e proh|ašuje, Že je uý|učným v|astníkem předmětu sm|ouvy, Že předmět
smlouvy nemá Žádné vady, které by bráni|y jeho pouŽití ke sjednaným ěi obvyklým
úče|Ům' a že je oprávněným k přijetí všech závazkú vyplývajících z této sm|ouvy.

2.4

z-J

J.l.

Článek 3

Doba, místo, zpúsob a rozsah p|nění

Termín dodání. Prodávající se zavazuje dodat dodávku a provést veškeré ostatní práce
a s|užby, které jsou součástí předmětu dodávky, nejpozději do 30 ka|endářních dnů od
podpisu této kupní smlouvy.

Místem dodání zboží je síd|o kupujícího' 500 06 Hradec Kíá|oVé, Na Brně í 839i 13a.

Prodávající je povinen zajistit dopravu dodávky na místo dodání d|e této sm|ouvy.

SmIuvní strany jsou povinny potvrdit předání a pře\rzetí dodávky v předávacím protokoIu.

Doprava, včetně nak|ádky a vyk|ádky musí být prováděna v sou|adu s p|atnými právními
předpisy.

Prodávající je povinen předat kupujÍcímu dok|ady, které jsou nutné k převzetí a užívání
dodávky' a to Věetně dodacího Iistu' Předání dok|adů se uskuteční v době a místě dodání
dodávky'

Kupující není povinen dodávku převzít, zejména pokud ji prodávající nedodá
v objednaném mnoŽství, pokud nebude v předepsané kva|itě a jakosti nebo bude
dodána poškozena, nebo prodávající nedodá dok|ady nutné k převzetí a řádnému
užívání dodávky. Nepřevzetím dodávky d|e tohoto odstavce není kupující v prod|ení
s přewetím dodávky. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez

3.2.

a?

3.4.

t,

Ó.c.



J.O.

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regionálnl .oz\oj
opefačnl program Podnikán|
a inovace pro konkuíenceschopnost

zbýečného odk|adu dodáVku novou či dodat chybějící podk|ady V sou|adu
s objednávkou kupujícího. Nárok kupujícího na sm|uvní pokutu a náhradu škody
v případě prod|ení prodávajícího s dodáním dodávky nenÍ tímto ustanovením dotčen.

Prodávající odpovídá za činnost sých poddodavate|ů tak, jako by pInil sám. Prodávající
je oprávněn použít jen ty poddodavate|e, které uved| Ve sVé nabídce na p|nění veřejné
zakázky rea|izované touto sm|ouvou, nedojdeJi k jejich změně v sou|adu s tímto
odstavcem sm|ouvy. Změna poddodavate|e, jehož prostřednictvím prodávající
prokazova| svou kva|ifikaci k p|nění veřejné zakázky rea|izované touto sm|ouvou, je
moŽná pouze ve u.ýjimečných případech (nemůŽeJi poddodavate| v důsIedku objektivně
daných okolností p|nit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu p|nění ve
sm|ouvě s prodáVajícím zaváza|), a to se souh|asem kupujícího. Podmínkou souhlasu
kupujícího se změnou tohoto poddodavate|e je prokázání sp|nění přís|ušné ěásti
kvalifikace nouým poddodavate|em. Změna ostatních poddodavate|ů uvedených
V nabídce prodávajícího je možná se souh|asem kupujícího, přičemž kupující není
oprávněn souh|as se změnou těchto poddodavate|ů bez závaŽného důVodu odepřít.

ProdáVající se zavazuje odvéáz místa dodání veškeré obaly a ba|ící materiá| jenŽ pouŽiI

k dodání a zajistit jeho |ikvidaci v sou|adu s právními předpisy.

. Č|ánek 4

Kupní cena

Ce|ková kupní cena za dodávku je sjednána v sou|adu s cenou, kterou prodávající nabídI
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku:

Částkou 3 ,|22 768,00 Kč včetně DPH,
(s|ovy: třimiIionystodvacetdvatisícsedmsetšedesátosm korun českých),
přičemž
cena bez DPH ěiní 2 580 800'00 Kč'
sazba DPH činí 21 o/o,

V'ýše DPH ěiní 54.l 968'00 Kč.

ce|ková kupní cena obsahuje veškeré nák|ady prodávajícího' Prodávající není oprávněn
úětovat jakéko|i jiné nák|ady.

Kupní cena je sjednána jako maximální a nejýše přípustná.

Kupní cena fakturovaná v sou|adu s č|ánkem 4 této sm|ouvy bude prodávajícímu
hrazena na ákladě daňového dok|adu - faktury' kterou je prodáVající opráVněn Vystavit
po řádném a věasném předání dodávky a jeho převzetí kupujícím.

Lhůta sp|atnosti vystavené faktury je 30 dnů ode dne doruěení faktury kupujícímu.

V případě pochybností o doručení faktury kupujícímu se faktura povaŽuje za doruěenou
třetím dnem nás|edujícím po jejím prokazate|ném odes|ání.

Kupující nebude poskytovat zá|ohy ani nebude hradit faktury obsahující pouze část
dodávky.

Faktura musí mít náleŽitosti daňového dok|adu d|e zákona č' 23512004 Sb.. o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto ná|ežitostíje prodávající
povinen uvést ve faktuře i tyto údaje:

3.7.

4.1.

4-3.

4.4.

4.6-

4.7.

t,

4.8.



T--;;-l EVRoPsKÁ UN|E

l j * | EvÍopský fond pío regioná|n| rozvoj
i * * | operační oroqram Podnikán|
| *** | a inovace pňonkurencescnopnost

a) čís|o a datum Vystavení faktury;

b) specifikaci této sm|ouvy, a to uvedením data uzavření;

c) označení banky a číslo účtu, na ktený musí být zap|aceno;

d) |hŮtu sp|atnosti faktury;

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovi|a, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu;

na faktuře bude rovněŽ uveden text :

Spo|ufinancováno z operačního programu Podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost název projektu .. ''Strojové a softwarové řešení výroby p|astov'ých
výrobků.. reg.č. projektu: cz'01.2'06|0,0lo.0/'l9-250/0019329 číslo Žádostí
/HASH/XMUBVPVerze: 000 1 .

Ňedí|nou součástí faktury bude dodací list a předávací protokol podepsaný odpovědnou
osobou objednateIe. Bez tohoto podepsaného dodacího Iistu a předávacího protokoIu je
Íaktura za zboŽí neúp|ná.

4.9. ProdáVající se zavazuje, Že jím vystavená faktura bude obsahovat Všechny ná|ežitosti,
které jsou stanoveny obecně závaznými právními předpisy a sm|uvními ujednáními'
Bude.|i faktura Vystavena V rozporu s touto sm|ouvou, nebo bude-|i obsahovat chybné
údaje či jiné nedostatky, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její
sp|atnosti s uýzvou k opravě. V takovém případě je prodávající povinen vystavit fakturu
novou. Doba sp|atnosti opravené nebo dop|něné faktury v dé|ce 30 dnů počne běŽet
dnem jejího doručení kupujícímu.

4..| 0. Kupní cena je uhrazena dnem odepsání přís|ušné částky ve prospěch úětu prodáVajícího
a pod Variabi|ním symbo|em uvedeným na faktuře.

4.11. Prodávající dá|e proh|ašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této sm|ouvy není označen
správcem daně za nespo|eh|ivého p|átce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že
veškeré bankovní účty jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, zejména účet
prodávajícího uvedený v záh|aví této sm|ouvy, na kteý mají být Úhrady za uskutečněná
zdanite|ná p|nění vyp|ývající ze smIouvy hrazeny, již by|y správci daně řádně oznámeny
a jsou řádně zveřejněny v Registru p|átců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané
hodnoty (dá|e jen ,,spo|ehIiVý bankovní úěet..).

4-12. v případě, Že úěet prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáŽe býtjiným než spo|eh|iv.ým
bankovním účtern, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody sm|uvních stran o
řádně vystavený daňoý doklad ve smys|u této sm|ouvy a kupující je oprávněn takouý
daňový dok|ad odes|at zpět prodávajícímu k vystavení nového řádného dok|adu'

4.13' Prodávající se zavaz$e v případě' kdy nastane či se projeví jakáko|i změna
v proh|ášeních uvedených v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakáko|i
oko|nost zakládající potenciá|ní riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezap|acenou
daň ve smys|u zákona o dani z přidané hodnoty, bez zbýeěného odk|adu o takovéto
skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co moŽná nejdříve
nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titu|u ruěení newzval k poskytnutí p|nění za
prodáVajícího.

4.14. Sm|uvní strany se dohodly, Že pokud nastane jakáko|i oko|nost zak|ádající riziko vzniku
ručení za nezap|acenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané

fi



5.'1.

EVRoPSKÁ uN|E
Evropský fond pro regioná|ní rozvoj
operačn| prog.am Podnikánl
a inovace pro konkwenceschopnosl

hodnoty, zejména že prodávající bude označen V Registru p|átců DPH správcem daně
jako nespo|ehIi\^ý p|átce či prodávající bude Žádat sp|nění závazku na jiný neŽ spolehIiV'ý
bankovní účet' kupující je oprávněn niko|i však povinen WUŽít institutu zv|áštního
zpŮsobu zajištění daně ve smys|u ust. $ 109 a zákona o dani z přidané hodnoty (či
jakéhoko|i jiného shodného ěi obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v
budoucích změnách přís|ušného práVního předpisu) a zap|atit ěást svého závazku
odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdaniteIného p|nění na přísIušný
depozitní účet spráVce daně prodávajícího. Postup d|e tohoto odstavce se považuje za
řádné sp|nění závazkú kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících p|nění
d|e této sm|ouvy.

. ělánek 5

V|astnictví zboŽí' přechod nebezpečí škody na zboži
V|astnické právo i nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího
okamŽikem předání a převzetí zboží d|e této sm|ouvy'

č|ánek 6
.Záruka a rek|amace

Prodávající odpovídá za veškeré vady zboží, které má V okamŽiku jeho předání a
převzetí kupujícím, a to bez oh|edu na to, v jakém rozsahu proved| kupující proh|ídku po
dodání a kdy moh|y být vady zjištěny, to vše za podmínky, pokud kupující oznámi| vadu
Ve |hůtách d|e odstavce 6.3. této sm|ouvy. Vadou zboží se rozumí zejména odchy|ka
v kva|itě dodávaného zboŽí nebo odchylka proti objednanému druhu či mnoŽství, jakoŽ
i vada oba|u, ve kterém je zboŽí dodáváno.

Prodávající se zavazuje, že zboží bude po záruční dobu způsobi|é ke sjednanému úče|u
uŽití d|e odstavce 2.6. této sm|ouvy a Že bude p|ně funkční' Záruční doba činí24 měsíců
a zaěíná běžet předáním a převzetím zboží-

V případě převzetí zboží s vadami záruční doba neskončí dříve než 24 měsíců ode dne
odstranění poslední vady zjištěné při převzetí zboŽí s vadami. Uvedená záruční doba se
poskýuje také na práce a ty ěásti zboŽí, které se stanou součástí zboží v důs|edku
provedení záručních oprav (tj. na vyměněné náhradní dí|y apod.).

Kupující je povinen kaŽdý u.ýský vady zjištěný v záruční době bez zbýečného odk|adu
po jejím zjištění' nejpozději však do konce záruční doby, píSemně, e-mai|em či e-mai|em
se zaruěeným e|ektronickým podpisem oznámit prodáVajícímu, přičemŽ v oznámení
vadu popíše.

Je.|i Vadné p|nění prodávajícího podstatným porušením sm|ouvy, je kupující dle své
VoIby opráVněn:

a) poŽadovat odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodání
chybějícího zboŽí,

b) poŽadovat odstranění vady opravou'

c) poŽadovat přiměřenou s|evu z kupní ceny, nebo

d) odstoupit od smlouvy.

6.1.

6.3.

o-.1-

ff



6.6.

6.5.

7.3.

EVROPSKA UNIE
Evropský fond pro regioná|ní rozvoj
operační program Podnikánl
a inovace pro konkurenceschoonost

Pokud kupující zvo|í odstranění vady opravou, je prodávající povinen zahájit bezpIatné
odstraňování oprávněně rek|amované vady neprod|eně a odstranit ji v co nejkratším
možném termínu, nejpozději do 48 hodin od doručení rek|amace kupujícího, pokud se
smIuvní strany nedohodnou jinak.

Nebude-|i moŽné vadu odstranit, nebo pokud kupující zvo|í odstranění vady dodáním
nového zboží nebo chybějícího zboží, je prodávající povinen nové bezvadné zboží
nebo chybějící zboŽí dodat kupujícímu ve |hůtě d|e předchozí věty obdobně.

Záruční servis poskytne prodávající kupujícímu v záruění době v místě dodání zboží.
Záruění servis bude poskýován minimá|ně V rozsahu doporučovaným ýrobcem zboží-

Je-|i vadné pInění prodávajícího nepodstatným porušením sm|ouvy' je kupující d|e své
volby oprávněn požadovat odstranění vady, anebo přiměřenou s|evu z kupní ceny.
Zvo|í-|i kupující odstranění vady, je prodávající povinen tuto odstranit V co nejkratším
moŽném termínu, nejpozději do 48 hodin od doručení rek|amace kupujícího.

Jest|iŽe prodávající neodstraní jakouko|i oprávněně rek|amovanou vadu ve lhůtě 48
hodin od doručení rek|amace kupujícího, je kupující d|e své vo|by oprávněn:

(i) jednáJi se o vadu odstranite|nou, nadá|e poŽadovat odstranění vady kteýmko|i
způsobem d|e předchozího odstavce, nebo nadá|e požadovat dodání nového či
chybějícího zboží; nebo

(ii) poŽadovat přiměřenou s|evu z kupní ceny, nebo

(iii) od této smlouvy odstoupit, a to bud'V ce|ém rozsahu, nebo pouze v části týkající
se vadného zboŽí, nebo

(iv) zajistit dodání nového či chybějícího zboŽí sám nebo tím pověřit jinou (třetí)
osobu, přiěemŽ Veškeré nák|ady kupujícího vyna|oŽené V souvis|osti s postupem
d|e tohoto odstavce se zavazuje prodávající uhradit kupujícímu do 5 dnů ode dne
obdÉení ýzvy kupujícího k náhradě.

Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboŽí pro Vady, za
které odpovídá prodáVající, jakož i po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady
zboŽí.

Č|ánek 7

ostatní práva a povinnosti stran smlouvy
Prodávající je povinen k náhradě veškeré škody způsobené vadou zboží ' a to včetně
případné škody na zdraví, životě ěi majetku osob.

Prodávající je povinen dodržovat při dodání zboŽí, resp. při ško|ení obs|uhy veškerá
bezpečnostní opatření a hygienická opatření a opatření vedoucí k poŽární ochraně, a
to v rozsahu a způsobem stanoveným přís|ušnými předpisy

Prodávající je povinen zabezpečit i Veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a
majetku v areá|u kupujícího, jsou-|i dotčeny uskutečněním dodávky prodávajícího.

Dojde.|i k jakémuko|i úrazu při provádění dodávky zboŽí nebo při činnostech
souvisejících s dodávkou zboží, je prodávající povinen zabezpeěit wšetření úrazu a
sepsání přís|ušného záznamu. Kupující je povinen poskytnout prodáVajícímu
nezbytnou součinnost'

Prodávající odpovídá za veškeré škody zpŮsobené kupujícímu či třetím osobám
způsobené prodáVajícím při p|nění této sm|ouvy a zavazqe se je nahradit.

^7

7.1.

7.2.

7.4.

fi

7.5.



ť

EVROPSKA UNIE
EvÍopský fond pro regioná|nÍ rozt./oj
operační ptogram Podnikán|
a inovace pro konkurenceschopnost

7.6. Prodávající je povinen k náhradě škody způsobené činností těch, kteří pro něho
dodávku zboŽí zajišťují.

7 -7 . Prodávající je povinen k náhradě škody způsobné okolnostmi, které mají důvod
V povaze strojŮ' přístrojů nebo jiných Věcí, které prodávající pouŽi|.

7.8. Prodávající proh|ašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
svojí činností kupujícímu nebo třetím osobám s hodnotou odpovídající kupní ceně d|e
této sm|ouvy na jednu pojistnou udá|ost a zavazuje se, Že bude takto pojištěn po ce|ou
dobu trván í této sm|ouvy.

7.9. Pojištění dle předchozího odstavce se musí \ráahovat na skutečnou škodu. Nák|ady
na pojištění nese prodávající a má je zahrnuty ve sjednané ceně, v době trvání této
sm|ouvy je povinen na uýzvu kupujícího před|ožit do 5 ka|endářních dní dok|ad o jeho
'Dlatnosti a rozsahu.

7.1o. Prodávající se zavazuje, Že pokud V souvislosti s rea|izací této Sm|ouvy při p|nění
sv.ých povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji
ve smys|u zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajŮ, ve znění pozdějších
předpisů' nebo ve smys|u Nařízení (EU) 2016i679 (GDPR)' uěiní veškerá opatření, aby
nedoš|o k neoprávněnému nebo nahodi|ému přístupu k těmto údajům, k jejich změně,
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpraavání, jakoŽ i k jejich jinému zneuŽití.

č|ánek 8

Sankce
Prodávající je v případě prod|eňí se sp|něním povinnosti dodat zboží řádně a včas
povinen zap|atit kupujícímu sm|uvní pokutu ve výši 0,1 Yo z kupní ceny zboŽí včetně
DPH a to za kaŽdý zapoěat'ý den prod|ení.

Prodávající je povinen V případě prod|ení s odstraněním vady zboži ve Ihůtě stanovené
v odstavcích 6. 4. nebo 6. 5' této sm|ouvy zap|atit kupujícímu sm|uvní pokutu ve ýši
Kč 1 .000 Kč za každý započatý den prod|ení'

Ujednání o smluvní pokutě nemá v|iv na právo kupujícího poŽadovat náhradu škody, a
to škodu v p|ném rozsahu Ved|e sm|uvní pokuty. sp|atnost sm|uvní pokuty se sjednává
ve |hůtě 14 dnů ode dne doručení ýzvy kupujícího k její úhradě.

Kupující se zavazýe, pro případ s úhradou jakéko|iv oprávněně Vyfakturované částky
uhradit prodávajícímu zákonný úrok z pÍod|ení z d|uŽné částky, za každý započaý den
prod|ení s úhradou d|uŽné částky.

článek 9
Platnost smlouvy

Sm|ouva je p|atná dnem podpisu oběma sm|uvními stranami'

8.1.

L2.

e'l

8.4.

9.1.



EVROPSKA UNIE
Evropský íond pro regioná|nl rozvoj
operačn| prog.am PodnikánÍ
a inovace pro konkurenceschopnost

Č|ánek 1o

Ukončení sm|ouvy

1o.1. Kupující je oprávněn od této sm|ouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde V této

sm|ouvě pokud:

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu de|ší neŽ 10 dní;

b) je prodávající v prod|ení s p|něním jakékoli jiné povinnosti či závazku p|ynoucího z
této sm|ouvy de|ším neŽ 5 dnů (mezní prodlení), a toto prod|ení neodstraní a
nás|edky nenapraví ani v přiměřené |hůtě určené kupujícím po up|ynutí mezního
prod|ení v písemné ýzvě k nápravě;

c) ukáže se jako nepravdivé proh|ášení prodávajícího uvedené v odstavci 7.8., nebo
pojištění prodávajícího pozbude p|atnosti;

á; ouo" vůči prodávajícímu zahájeno inso|venční řízení nebo jiné obdobné řízení;

e) bude vůči prodávajícímu zahájeno exekuční řizení éi řízení o ýkon rozhodnutí
nebo řízení k vymoŽení částky u|ožené správním orgánem, včetně přís|ušného
finančního úřadu;

f) prodávající rozhodne o Vstupu do |ikvidace nebo o jeho vstupu do |ikvidace bude
rozhodnuto soudem.

1o.3. Prodávající je oprávněn od této sm|ouvy odstoupit pouze v případě, Že kupující bude

v prod|ení se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboŽÍ ěi její ěásti nejméně' po dobu 30 dnů, pokud k úhradě nedoš|o ani do 20 dnů ode dne, kdy kupující obdrŽe|

písemnou V'ýzVu prodávajícího úhradě.

1o.4. Sm|uvní strany ýslovně vy|učují právo odstoupit od této sm|ouvy z jiných neŽ z ýše
uvedených důvodů a z důvodů stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek.

1o.5. odstoupení od této sm|ouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé sm|uvní

stÍaně. závazky z této sm|ouw se ruší ke dni doručení odstoupení druhé sm|uvní

straně. odstoupením však není dotěen nárok na náhradu újmy nebo sm|uvní pokuty

d|e této sm|ouw.

č|ánek 1í.
Závěrečná ustanovení

11.1. Není-|i ýše v této sm|ouvě sjednáno jinak, tuto sm|ouvu |ze měnit nebo zrušit pouze
písemnou dohodou (dodatkem) sm|uvních stran. změna sm|ouvy jinou formou, než
písemnou se nepřipouští, a to s ýimkou změny kontaktní osoby z této sm|ouvy.

změnu kontaktních osob ze sm|ouvy je přís|ušná sm|uvní strana oprávněna provést

jejich prokazateIným sdě|ením druhé smIuvní straně.

11'2. Písemnou formou uzavření smlouvy se pro úče|y této sm|ouvy rozumí pouze
písemnost V listinné podobě opatřená za podmínek uvedených v $ 561 zák. č,.89l2o12
Sb., občanský ákoník, podpisy osob jednajících za sm|uvní strany. MoŽnost uzavření
sm|ouvy formou d|e s 562 zák' č' 8912012 Sb., občanský zákoník, se vy|učuje.

11.3. Pokud není sjednáno ve sm|ouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti sm|uvních

stran českým právním řádem, zejména zákonem č. 89|2012 Sb., oběanským
zákoníkem.

h



I

EVROPSKA UNIE
Evfopský fond pro regioná|nl roz\./oj

operační program Podnikán|
a inovace pro konkurenceschopnost

11.4. Prodávající na sebe přebírá nebezpeěí změny oko|ností dle s 1765 zák' é.89t2O12
Sb., občanského zákoníku' a nebude se domáhat obnovení jednání o sm|ouvě, aní
pokud by doš|o ke změně oko|ností tak podstatné, Že změna za|oží v právecn a
povinnostech stran zv|ášť hrubý nepoměr znevlýhodněním jedné z nich buď
neúměrným zýšením nák|adů pInění, anebo neúměrným snížením hodnoty předmětu
oInění.

11.5. Prodávající není opráVněn postoupit jakouko|iv svoji poh|edávku, a to ani část
poh|edávky za kupujícím' která rrznikne na zák|adě a/nebo v souvislosti s touto
sm|ouvou, ani k ní zřídit sm|uvní zástavní právo, ani postoupit svoje sm|uvní postavení
z této sm|ouvy na třetí osobu.

1'l.6. Sm|uvní strany sjednávají, Že prodávající není oprávněn započíst si jakouko|iv svoji
.peněŽitou poh|edávku za kupujícím, a to ani část sVé poh|edávky, včetně poh|edávek
získaných postoupením, vůči jakéko|iv peněŽité pohledávce kupujícího za
prodávajícím.

11.7. V případě, Že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúěinné, zůstávají
ostatní ustanovení této sm|ouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné
ustanovení této smIouvy ustanovením jiným, úěinným, které sým obsahem a smysIem
odpovídá nej|épe obsahu a smys|u ustanovení původního, neúčinného.

,l 1.8. Doručení úkonů pod|e táo sm|ouvy proběhne osobně oproti podpisu nebo
doporučenou poštou. Zasí|ací adresy odpovídají adÍesám v záh|aví této sm|ouvy.
Zasí|ací adresa můŽe být jednostranně písemným oznámením příslušné sm|uvní
strany změněna s účinky od dne doručení takového písemného oznámení' Zási|ka se
považuje za doručenou téŽ v případě, jest|iŽe adresát odmítne zásilku převzít nebo ji

nevyzvedne ve |hůtě stanovené drŽitelem poštovní licence. V takovém případě se za
den doručení povaŽuje první den u|ožení zási|ky u provozovate|e poštovní |icence.

11.9. Sm|uvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyp|ývající z této sm|ouvy budou řešit
nejprve smírně. Za tím úče|em se zejména zavazují podáVat si bezodk|adně jakáko|iv
vysvět|ení nejasností a v případě potřeby se setkat za úěe|em smírného urovnání
sporu. Pokud by neved|a smírná jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z
této sm|ouvy a V souvis|osti s ní budou rozhodovány s konečnou p|atností u obecných
soudů České republiky.

11.10. Tato sm|ouva je Vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichŽ kupující obdrží dva a
prodávaj ící jeden stejnopis.

í 1.1 1. Účastníci potvrzují, Že se seznámi|i s obsahem této sm|ouvy, nemají k ní připomínek a
tuto uzavírají svobodně, vážně, vědomi si Všech jejích důs|edků. Zástupci sm|uvních
stran výs|ovně proh|ašují, že tuto sm|ouvu podepsa|i jako osoby oprávněné za strany
jednat a týo zavazovat.

.l 
1 .12. Nedí|nou součástí této smlouvy jsou týo pří|ohy:

Pří|oha č. í - Technické podmínky - zadáni
ttuto přílohu vyhotovil kupujÍci jako součásÍ zadávací dokumentace v rámci veřejné
zakázky/

il
lr-

10



B/ROPSI({ UNIE
E'rBrýónd Fo t!g|oí{H Íet,q
oPÚ!číť p|ogrďn Fbůra'.
. bom p|o |€í.qrlncé.cňopmot

T.1,. t/1/

Za prodávajícího: '

|ng. Jan Vokál, jednatd|
ENGEL CZ, s.r.o.

N^ÍUIa^B!:!|:P,/E',,"*'*:
SOO 06 Hrcdec Krd'love v

,, #'f,'""?l!"[!or,tru,
EIIGEL G4, r.r.o
Bearove 30918
l4o oo Praha 4 

*
Hl cz453í'510

0

ll



t .;;__-l

I *r* 
|

Pří|oha č.

EVROPSKA UNIE
Evropský fund pro regionální Íoz\oj
operační program PodnikánÍ
a inovace pro konkurenceschopnost

1

I TECHNIGKÉ PoDMíNKY _ zadání

k pod|imitní veřejné zakázce na dodávky zadávané ve zjednodušeném pod|imitním řízením,
v sou|adu se zákonem č. í34120í6 sb', o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších

předpisů s názvem:

''strojové 
a softwarové řešení výroby p|astových výrobků..

í. ldentiÍikační údaje zadavate|e

Název zadavate|e: NATURA HRADEG s'..o.
šíd|o zadavate|e: 5oo 06 Hradec Krá|ové' Na Brně 1839/13a
|Č: 48115622tCZ48115622
osoba oprávnéná jednat: MVDr. Radovan Hovorka, te|. + 42o 602 473 353,

e-mail:@
Prof iI zadavateIe: https://zakazky.cep+ra.czlproÍiIe_dispIay_527.htmI

2' zástupce zadavate|e

Název: Centrum evropského projektování a, s.
Síd|o zadavate|e: Hradec Krá|oVé, Švendova 1282, PsČ 5oo 03
|Č: 27529576
D|Č: cz27529576
oR: zapsána V obchodním rejstříku Vedeném Kra,iským soudem v Hradci

Krá|oVé. oddí| B. v|oŽka 2674

kontaktní osoba: Mgr. Natá|ie Karpoviěová

tel.: +420 6066208'10

e-mail: karoovicova@ceo-rra.cz

3. Technické podmínky . zadání

í/ Vstřikovací lis 50t č. 1

Cp. Požadované technické parametry vstřikovacího
lisu 50t

Nabídnuté
hodnoty

Potvrzení o
spInění

požadavkú
dodavatelem

Ano/Ne

sr. 1 st.2 sr.3 st.4
Rozměry vstřiko|isu'+ všeobecné požadavky

1 Hydrau|ický vstřikovací |is s přímým hydrau|ickým
uzávěrem s uzavíÍací si|ou min. 500 kN (50
tun) s hydrau|ickou Vstřikovací iednotkou

500 kN
(50 tun)

ANO

I

L2



EVRoPSKÁ UNIE
Ewopský fond pro .egioná|nl rozvoj
operačni píogram Podnikán|
a inovace pro konkurenceschopnost

2. PouŽite|nost Íorem o rozměru upínací desky
minimá|ně 340X400 mm V horizontá|ním nebo
vertiká|ním upnutí /ne úh|opříčně/

500 x 450
mm

ANO

Vstřikovaný objem pro Vstřikovacíjednotku min. 95
cm3 při vstřikovacím t|aku min. 2200 bar', průměr
Šneku 30mm

99 cm3 při
2200 bar,

prŮměr Šneku
30 mm

ANO

4. Upínací deskv s Vrtáním d|e standardu Euromao ANO
HydrauIický vstřikovací |is s ěerpad|em, pohon
hydrauIického čerpad|a| pomocí servomotoru ANO

6. Dé|ka rámu stroje max. 3.500 mm 3200 mm ANO
Sířka uzavírací jednotky pro stěhování do ha|y max.
1 .340 mm 1 300 mm ANO

8. PouŽitelnost forem do 600 kq hmotnosti 600 kq ANO
o Dráha otevření stroie/ odstup desek: min. 600 mm 600 mm ANO
10. středění formv .l50 mm 150 mm ANO
11 moŽnost manipu|ace s formou při výměně na stroji

maximá|ně do výŠky 1.200 mm od podlahy po spodní
hranu formv

1200 mm ANO

Vstřikovací iednotka
12. HvdrauIická vstřikovací iednotka ANO
13. Snek vstřikovacíjednotky o průměru 30 mm

s geometrií a povrchem v provedení pro zpracování
p|něných materiá|u minimá|ně do 30 % p|niv, odo|ná
oroti abrazi a korozi

Šnek průměru
30 mm,

do 30 % plniv
ANO

14.
otevřená trysky s po|oměrem R 35 mm, vrtání trysky
4mm

R 35 mm,
Vrtání trysky 4

mm
ANO

't 5. PosuVná iednotka ood násvoku ANO
Uzavírací iednotka

16. Automatické nastavení V\iĚkV foÍmV ořes řízení stroie ANO
17 středění formy průměru min. 'l00 nim '150 mm ANO
18. HvdraulickÝ centrá|ní vvhazovač ANO

E|ektřické wbavení stroie
19. světe|ná signa|izace poruchy Ve Vyvýšené poIoze nad

ov|ádáním stroie ANO

20.
E|ektrická zásuvka min. 1 x 230V / 164 1x23OV I

164 ANO

Řízení
21. Rízení s dotvkovým, barevnÝm monitorem ANO
22. S|edování výrobních parametrů numericky a graficky,

statistické Vyhodnocení, histoqram ANO

23. MoŽnost nastavení tolerancí Výrobních parametrů a
zastavení stroje při jejich překročení- grafické
zobrazení

ANO

Program k měřeni, zobrazeni a nastavení
ootima|izace sootřebv eneroie

ANO

25. Proqram pro měření tekutosti materiá|u ANO
26. Přístup do řízení stroje kaítou (součásti dodávky min 3

kartv) 3 karty ANO

27. Rozhraní UsB na stroii ANO
28. Síťové rozhraní ETHERNET ANO
29. cykIus strole voIně prooramovateIný ANO
30. Protoko| výíobních dď ANO
31. VoIně koníigurovate|né stÍánkV obrazovkv a t|ačítka ANO
32. týdenní spínaci hodinv ANO

Temperace formy
33. Průtokový regu|átor chIadicí / témperační vody

minimá|ně 4násobný 4násobný ANO

il

-15



EVRoPSKÁ UNIE
Evropský fond pro tegioná|n| rozvoj
operačnl program PodnikánÍ
a inovace pro konkurenceschopnost

I

2/ Vstřikovaci |is 50t ě.2

Da|ší přísIušenství
34. Rídicí systém V ěeském iazyce ANO
35. NáVod ke stroji v českém jazyce V digitá|ní a tištěné

oodobě ANO
óo. Vzdá|ený přístup ke stroji pro servisní úěe|y - ze

strany dodavate|e, minimá|ně oo dobu zárukv ANO

C.p. Požadované technické parametry vstřikovacího
lisu 50t

Nabídnuté
hodnoty

Potvzení o
spInění

požadavků
dodavatelem

Ano/Ne
s|'í st. 2 sr.3 st.4

Rozměry vstřiko|isu + všeobecné požadavkv
1 HydrauIický vstřikovací |is s přímým hydrauIickým

uzáVěrem s uzavírací si|ou min. 500 kN (50 tun)
s s hvdrau|ickou Vstřikovací iednotkou

500 kN
(50 tun)

ANO

PouŽitelnost forem o rozměru upínací desky minimá|ně
340x400 mm v horizontá|ním nebo Vertiká|ním uonutí
/ne úh|ooříčně/

500 x 450
mm

ANO

?
Vstřikovaný objem pro vstřikov€cíjednotku min. 95 cm3
při Vstřikovacím t|aku min. 2200 bar.' průměr šneku
30mm

99 cm3 při
2200 bar,

prŮměr Šneku
30 mm

ANO

4. Upínací desky s vrtáním d|e standardu Euromap ANO
HydrauIický vstřikovací |is s čerpadIem, pohon
hydrauIického čerpad|a Domocí servomotoru ANO

o. Délka rámu stroie max. 3.500 mm 3200 mm ANO
sířka uzavíracíjednotky pro stěhování do ha|y max.
1.340 mm

'1300 mm ANO

8. PouŽite|nost forem do 600 ko hmotnosti 600 ko ANO
o Dráha otevření stroie/ odstuo desek: min. 600 mm 600 mm ANO
10. středění formy .l 50 mm 150 mm ANO
11 moŽnost manipu|ace s formou při Výměně na stroji

maximá|ně do výšky .l.200 mm od pod|ahy po spodní
hranu formy

,í 200 mm ANO

Vstřikovací iednotka
12. Hydrau|ická vstřikovací iednotka ANO
't 3. snek Vstřikovecíjednotky o průměru 30 mm

s geometrií a povrchem v provedení pÍo zpťacováni
p|něných materiá|u minimá|ně do 30 % p|niv, odo|ná
oroti abrazi a korozi

Šnek průměru
30 mm,

do 30 7o plniv
ANO

't4.
otevřená trysky s po|oměrem R 35 mm, vrtání trysky
4mm

R 35 mm,
vrtání trysky 4

mm
ANO

15. Posuvná iednotka pod násvpku ANO
uzavírací iednotka

16. Automatické nastavení vÝškv Íormv ořes řízení stroie ANO
17. středěníformv průměru min. 100 mm í50 mm ANO
18. HydrauIický centrá|ní vyhazovač ANO

E|ektrické vybavení stroje
19. SvěteIná signalizace poruchy ve vyvýŠené po|oze nad

ov|ádáním stroie ANO

20.
E|ektrická ásuvka min. .l x 230V / 16A 1x23OV I

't 6A ANO

Řízení

fi



I

EVRoPSKÁ UNlE
Evropský Íond pro regioná|nÍ .ozvoj
operaěnl program Podnikánl
a inovace pro konkurenceschopnost

21. Rízení s dotykovým' barevným monitorem ANO
22. S|edování výrobních parametrů numericky a graficky,

statistické vyhodnocení, histooram ANO

23. MoŽnost nastavení to|erancí výobních parametrů a
zastavení stroje při jejich překročení - grafické
zobrazeni

ANO

24. Program k měření, zobrazeni a nastavení optima|izace
spotřeby energie ANO

25. Prooram pro měření tekutosti materiá|u ANO
26. Přístup do řízení stoe kartou (současti dodáVky min 3

karty) 3 karty ANO

27. Rozhraní USB na stroii ANO
28. Síťové rozhraní ETHERNET ANO
29. cvk|us stroie Vo|ně prooramovate|ný ANO
30. Protoko| výrobních dat ANO
31.

.Vo|ně 
konfiourovate|né stránkv obrazovkV a t|aěítka ANO

32. týdenní spínací hodinv ANO
Temperace formv

33. Průtokový regulátor ch|adicí / temperační vody
4násobnÝ 4násobný ANO

Da|ší přísIušenství
34. Rídicí svstém v českém iazvce ANO
JC. Návod ke stroji v ěeském jazyce V digi|á|ní a tištěné

oodobě ANO

36. Vzdá|ený přístup ke stroji pro servisní úČe|y - ze strany
dodavate|e, minimá|ně oo dobu zárukv ANO

Da|ší přís|ušenství 2
.4.7 Bezpečnostní automatické otevírání dveří do prostoru

formv oro obs|uhu oři oo|oautomatickém Drovozu
ANO

Proh|ášení úěastníka:

Svým podpisem stvrzujeme, Že naŠe nabídka sp|ňuje VeŠkeré jednotlivé VýŠe uvedené technické
podmínky a parametry coŽ jsme swrdi|i i Vyp|něním ANo Ve s|oupci s|. 4 ,,Potvrzení o sp|nění
ooŽadavků dodavate|em ANo/NE.

Pokud úěastník v tabu|ce uvede u výše deÍinovaných poŽadavků a|espoň V jednom případě údaj NE'
znamená to nesp|nění technických podmínek Veřejné zakázky a z toho p|ynoucí vy|oučení účastníka
zadávaciho řízení pro nesp|nění zadáVacích podmínek'

Do s|oupce S|. 3 ,,Nabízený parametr/popis., uvede účastník do Ž|utě podbarvených po|í jím nabízený
konkrétní parametr/popis.

" llqlL

fi

15

jméno, funkce
podpis oprávněného zástupce účastníka


